
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Pasquale Stanislao Mancini” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo Grado con indirizzo musicale 

Uffici segreteria e Presidenza Via Cardito, snc  - 83031 Ariano Irpino (AV) - 
 

Prot.llo n. 3188/6.3  del  26/05/2022  

 Titolo progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  
13.1.3A-FESRPON-CA-2022-350 

 CUP I99J22000370006 

       Al Consiglio di Istituto 

Albo, atti e sitoweb 

 

Pc. DSGA 

 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE AL BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 – “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per 

il primo ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”. – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU”.  

VISTO il piano d’istituto, elaborato ed approvato dagli OO.CC dell’Istituzione Scolastica; 
VISTA  la  nota  del  MIUR  - Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, finanziarie 

e strumentali – Direzione Generale per gli interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 



per l’istruzione e l’innovazione digitale- Ufficio IV- prot. n. AOODGABMI/0035942 del 24/05/2022, che 

autorizza questa Istituzione scolastica ad attuare il PON FESR con il codice univoco 13.1.3A-FESRPON-CA-

2022-350; 

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 “Linee guida dell’Autorità di  
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla  soglia 
comunitaria” e relativi allegati; 

DECRETA 
l’iscrizione in bilancio, della somma autorizzata, per la realizzazione del progetto  “Edugreen: laboratori 

 di sostenibilità per il primo ciclo”. 

   CUP I99J22000370006 

 

 
Sotto azione Codice identificativo Importo autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-350 € 25.000,00 

 

I finanziamenti assegnati sono iscritti nelle ENTRATE – Mod. A aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” e imputati alla voce 02 “Fondi sociali europei FESR” del Programma Annuale previsto dal D.I. 
n. 129 del 28/08/2018 e relativo all’esercizio finanziario 2022. 
Si dispone la trasmissione del presente atto, al Consiglio di Istituto, per gli adempimenti di competenza 

e la pubblicazione sul sitoweb, nella sezione dedicata ai progetti PON FESR 2014-2020. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tiziana ARAGIUSTO 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


